
AK-Titel Teilnehmername Ort Telefon E-Mail Zuständigkeit WP 

AK Vertrieb          

  Ralf Klein Schwelm 02336/47160 ralf.klein@provinzial.de  

  Michael Gerhardt Hattingen 02324/92550 michael.gerhardt@provinzial.de   

  Karl G. Redemann Harsewinkel 05247/927190 karl.guenther.redemann@provinzial.de  

   Jan Stengel Nottuln 02502/7071 jan.stengel@provinzial.de   

AK Privat          

  Michael Gerhardt Hattingen 02324/92550 michael.gerhardt@provinzial.de   

 Patricia Müller Olpe 02761/92580 patricia.mueller@provinzial.de  

 Kathrin Hagedorn Brilon 02961/8022 katrhin.hagedorn@provinzial.de  

 Jan Stengel Nottuln 02502/7071 jan.stengel@provinzial.de  

 Christian Nienhaus Hamminkeln 02852/96616 christian.nienhaus@provinzial.de  

 

Kevin Lucius 

 

Rödinghausen 05746/352 kevin.lucius@provinzial.de  

 Peter Knufmann Altenberge 02505/939200 peter.knufmann@provinzial.de  

 Daniel Delsing Paderborn 05251/542054 daniel.delsing@provinzial.de  

      

AK Gewerbe      

 Christian Wiewer Altenberge 02505/939200 christian.wiewer@provinzial.de  

 Nadine Lünstroth Halle 05201/3188 nadine.luenstroth@provinzial.de  

 Michael Gerhardt Hattingen 02324/92550 michael.gerhardt@provinzial.de  

 Jürgen Klümper Münster-Hiltrup 02501/96560 juergen.kluemper@provinzial.de  

 Tobias Mettbach Kreuztal 02732/1090 tobias.mettbach@provinzial.de  
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 Christan Menn Hilchenbach 02733/89470 christian.menn@provinzial.de  

 Sven Walter Gelsenkirchen 0209/32440 sven.walter@provinzial.de  

AK IT-Prozessabläufe      

 Dennis Winskowski Dorsten 02362/20516 dennis.winskowski@provinzial.de  

 Dirk Rumpff Olpe  02761/92580 dirk.rumpff@provinzial.de  

 Oliver Kellner Emsdetten 02572/93480 oliver.kellner@provinzial.de  

 Oliver Kemper Hörstel 05499/93540 oliver.kemper@provinzial.de  

 David Sandmann Recke 05453/919990 david.sandmann@provinzial.de  

 K.G.Redemann Harsewinkel 05247/927190 karl.guenther.redemann@provinzial.de  

AK Leben      

 Jan Stengel Nottuln 02502/7071 jan.stengel@provinzial.de  

 Klaus Schlechtinger Wenden 02762/4000340 klaus.schlechtinger@provinzial.de  

 Andreas Pels Heiden 02867/8019 andreas.pels@provinzial.de  

 Oliver Kellner Emsdetten 02572/93480 Oliver.kellner@provinzial.de  

 Michael Sölbrandt Dortmund 0231/216262 michael.soelbrandt@provinzial.de  

 Sascha Tetampel Arnsberg 02932/809490 sascha.tetampel@provinzial.de  

 Thomas Schulte-Terhart Raesfeld 02865/8804 thomas.schulte.terhart@provinzial.de  

AK Industrie      

 Dirk Rumpff Olpe 02761/92580 dirk.rumpff@provinzial.de  

 Klaus Schlechtinger Wenden 02762/400340 klaus.schlechtinger@provinzial.de  

 Andreas Opitz Altena 02352/54040 andreas.opitz@provinzial.de  

 Jürgen van den Berg Vreden 02564/93690 van-den-berg@provinzial.de  

 Uwe Nahrgang Plettenberg 02391/92980 uwe.nahrgang@provinzial.de  
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 Michael Hanning Bünde 05223/976990 michael.hanning@provinzial.de  

AK Leistung      

 Christian Wiewer Altenberge 02505/939200 christian.wiewer@provinzial.de  

 Michael Gerhardt Hattingen 02324/92550 michael.gerhardt@provinzial.de  

 Thomas Stürmer Löhne 05732/4656 thomas.stuermer@provinzial.de  

 Ralf Langen Büren 02951/938280 ralf.langen@provinzial.de  

 Holger Peitz Münster 0251/2302825 holger.peitz@provinzial.de  

 Stefan Gottehaskamp Münster 0251/77125 stefan.gottehaskamp@provinzial.de  

      

AK Landwirtschaft      

 Thomas Stürmer Löhne 05732/4656 thomas.stuermer@provinzial.de  

 Benno Wübbel Hopsten 05458/7745 tenno.wuebbel@provinzial.de  

 Christian Nienhaus Hamminkeln 02871/2358000 christian.nienhaus@provinzial.de  

 Markus Bielefeld Welver 02384/856 markus.bielefeld@provinzial.de  

 Markus Goldstein Lippetal 02527/8633 markus.goldstein@provinzial.de  

 Matthias Buxort Brilon 02961/97570 matthias.buxort@provinzial.de  

 Matthias Dohle Ahlen 02382/91000 mtthias.dohle@provinzial.de  

 Oliver Haumann Ascheberg 02599/1400 oliver.haumann@provinzial.de  

 Thomas Hohenlöchter Lüdinghausen 02591/6051 thomas.hohenloechter@provinzial.de  

 Hubertus Frische Ladbergen 05485/9440 hubertus.frische@provinzial.de  
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